
 

Mateřská škola Dubá - příspěvková organizace 

 Luční 28, 471 41 Dubá, 

e-mail:   reditel@msduba.cz 

tel. 487 870 265 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření  

za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:      Mgr. Zdena  Šindelářová  

               ředitelka MŠ 

 

 

 

 V Dubé        11.2.2023 

 

 

mailto:reditel@msduba.cz


2 

 

Výdaje: viz. přílohy 

 

Opravy a údržba a další výdaje – viz rozbor hospodaření 

V průběhu roku 2022 jsme neprováděli žádní větší rekonstrukce ani úpravy, V rámci 

běžných úprav a oprav jsme nechali vyrobit poslední vestavěnou skříň do lehárny u Berušek,  

bylo nutné vyměnit další prasklé radiátory v prostorách pavilonů, dále z větších výdajů stojí 

za zmínku nákup nové pračky, obnova 3 PS Stanic – učiteské PS ve třídách, zpracování 

projektu ne úpravu elektrického vedení v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí kuchyně.  

Dále byla opravena další část oplocení, která probíhá již třetím rokem rokem. Každoročně je 

vyměněna cca ¼ oplocení.  

Další výdaje byly za běžné revize – elektro, plyn, požární ochrana, zahradní prvky, nářadí a 

další  

Pomůcky jsme nakupovali v omezené míře, částečně z provozního příspěvku, částečně 

z příspěvků obcí Chlum a Tuhaň.   

Některé aktivity byly financovány z projektu Šablony III. Část pomůcek byla také 

financována z peněz, které jsme dostali za sběr papíru. Bohužel tato možnost byla jen po část 

roku.  

Zapojili jsme se do projektu Potravinová pomoc, ze kterého jsou financovány náklady na 

stravování pro děti ze sociálně-znevýhodněného prostředí.  

Finanční příspěvky poskytnuté obcí na mimoškolní aktivity byly použity na dané účely – 

především na realizaci Pohádkového lesa, který se uskutečnil na konci května, dále na 

příspěvek na dopravu na Školu v přírodě a také na seznamování s angličtinou a aktivity 

Sboráčku.  Všechny výdaje byly řádně vyúčtovány. 

Byly opraveny některé zahradní prvky, které byly při kontrole shledány jako poškozené.  

 

Příjmy: viz příloha 

 

Dotace a příspěvky 

Příspěvky od obce byly využity na zabezpečení běžného provozu mateřské školy. 

Dále byly dotace a příspěvky použity na nákup knih  pro děti, které odcházely do 1.třídy,  na 

některé vzdělávací aktivity pedagogů. Příspěvek na mimoškolní aktivity byl z části použit na 

činnost zájmových kroužků – Sboráček a Hrátky s angličtinou a na Pohádkový les. 

Příspěvek od obce Chlum a Tuhaň byl použit na nákup hraček a vzdělávacích pomůcek – viz 

výše. 



3 

 

Část finančních prostředků jsme získali přeúčtováním spotřebovaných energií z pronájmu 

prostor MŠ, i ty byly použity na rozvoj činnosti a zlepšování prostředí MŠ. 

 

Dotace KÚ na mzdy zaměstnanců byla bezezbytku vyčerpána, ostatní účelové dotace a 

sponzorské příspěvky byly použity podle předem dohodnutých kritérií.  

 

 

Záměry na opravy a údržbu a další výdaje 

Záměry údržby a oprav z dlouhodobého výhledu (cca5 let) byly konzultovány se zřizovatelem 

a v případě finančního krytí  budou postupně realizovány. Finanční prostředky budeme hledat 

primárně v dotačních titulech tak, aby finanční zátěž pro zřizovatele byla co nejmenší. 

Jedná se především o  

- úprava terasy u pavilonu Berušek – jde o poslední neopravenou terasu – momentálně 

je v řešení, 

- realizace „propojovacího krčku“ mezi hlavní budovou a budovou Motýlků, což 

s sebou přinese zlepšený komfort při přecházení mezi budovami jak pro děti, tak i pro 

zaměstnance, především pro kuchařku a pro uklízečku. Budou také lépe dodržovány 

hygienické podmínky a čistota v jednotlivých budovách. Bude také z větší části 

vyřešen problém bezbariérového vstupu do hlavní budovy. Prozatím je zpracovaná 

jednoduchá studie, 

- závěrečná část opravy oplocení areálu, 

- výměna zahradních prvků, opravy zahradních domků, 

- realizace oprav vodovodního vedení v budovách MŠ, 

- z větších investic- zpracování projektu na odvodnění objektu bývalé kotelny (dříve ji 

nelze opravit tak, aby tato oprava byla efektivní a trvalejšího rázu)  a využívání 

dešťové vody a vody venkovní pro využití jako užitkové vody uvnitř budov, 

- zpracování podkladů pro možnost instalace tepelných čerpadel u budov (úspora FP 

v porovnání vytápění plynem) 

 

I nadále se budeme zaměřovat na realizaci oprav a úprav uvnitř budov. Je třeba počítat 

s postupnou výměnou rozvodů vody, radiátorů ústředního topení (již dlouhodobě probíhají 

dílčí výměny radiátorů dle potřeby).   

Postupně bychom rádi vyměnili vnitřní zárubně a dveře za nové, moderní, v lehárně ve třídě 

Berušek se ještě nepodařilo instalovat posuvné dveře mezi třídou a lehárnou. 



4 

 

Okna, která jsou umístěna  ze šaten do tříd bychom rádi vyměnili za nová, ve stejném duchu, 

jako jsou na celé budově. Toto budeme realizovat vždy, když se bude pavilon malovat, 

abychom předešli zbytečným opravám po realizaci výměny oken a také na finančních 

možnostech zařízení.  

Drobné opravy a potřebná údržba a případné další výdaje budou prováděny tak jako 

každoročně podle potřeb zařízení a podle finančních možností mateřské školy. 

To vše záleží na výši rozpočtu a finančních možnostech MŠ.  

 

Přílohy: 

- přehled příjmů MŠ 2022, 

- spotřeba energií – graf 2022, 

- přehled výdajů – dle účtů 2022, 

- příloha k účetní závěrce 2022, 

- hospodářský výsledek 2022 – žádost o převedení do RF, 

- závěrečná inventarizační zpráva 2022 

 

Mgr. Zdena Šindelářová 

            ředitelka MŠ 


		2023-02-15T10:44:23+0100
	Mgr. Zdena Šindelářová




